MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

COORDENADORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS

SEÇÃO DE BOLSAS SOCIOECONÔMICAS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL – EDITAL 008/2016

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS,

nomeado pela Portaria UFABC nº 287, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2,

página 14, de 1º de agosto de 2016, no uso de suas atribuições legais, torna público o

Resultado Final Retificado referente ao Edital 008/2016, destinado aos(às)

estudantes de graduação da UFABC.

1. Das Disposições gerais:

1.1. A atribuição do termo “Deferido” significa que o(a) estudante terá a bolsa

concedida mediante a entrega do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício

devidamente preenchido, impresso e assinado;

1.2.  A atribuição do termo “Indeferido” significa que o(a) estudante não atende a algum

dos critérios estabelecidos no Edital;

1.3. Os recursos foram analisados e o resultado já contempla a análise realizada;

1.4. Não serão aceitos pedidos de recurso referente ao resultado final;

1.5. Os(As) estudantes que ainda não apresentaram documento de sua conta bancária no

Banco do Brasil (contrato ou cópia de extrato de sua conta corrente, que deve ser

individual e estar em nome do(a) estudante) deverão enviar por e-mail

(contacorrenteproap@gmail.com) a documentação até dia 17/10/2016. Após essa

data, não haverá garantia de pagamento retroativo referente ao mês de

Outubro/2016;

1.6. Todos os(as) estudantes atendidos, a qualquer tempo, havendo alteração de sua

situação socioeconômica, deverão comunicar a Seção de Bolsas Socioeconômicas

da ProAp.

mailto:proap@ufabc.edu.br
mailto:contacorrenteproap@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   2

2. Do número de Bolsas e Auxílios

2.1 Este processo oferece, entre os(as) interessados(as) em participar e/ou

permanecer nos Programas de Apoio, o quantitativo descrito abaixo (por

modalidade).

MODALIDADE
QUANTIDADE DE

BOLSAS/AUXÍLIOS

Bolsa Permanência 50

Auxílio-Alimentação I 46

3. Da Classificação Final

3.1 A classificação foi realizada por modalidade de bolsa/auxílio, em ordem

crescente, conforme a renda familiar per capita, após Avaliação Socioeconômica;

3.2 Os(As) que estão em Lista de espera deverão acompanhar as publicações

futuras.

4. Da Assinatura do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício

4.1 A assinatura do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício deverá ser realizada

exclusivamente no CAMPUS ONDE O(A) ESTUDANTE SE ENCONTRA

MATRICULADO(A), nos dias 14/10/2016 e 17/10/2016, das 9h às 19h na Seção

de Bolsas da ProAP:

 CAMPUS SANTO ANDRÉ: Bloco A, Térreo, Torre 1;

 CAMPUS SÃO BERNARDO DO CAMPO: Bloco Beta, 2º Andar.

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   3

4.2 O não comparecimento do(a) estudante no dia e horário estabelecidos para a

entrega do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício CONFIGURA SUA

DESISTÊNCIA do(s) Programas de Apoio ao(s) qual(is) se inscreveu, sendo de

responsabilidade exclusiva do(a) estudante o acompanhamento do processo seletivo.

BOLSA PERMANÊNCIA

Ordem

Classificatória
RA Bolsa Permanência

1 11019613 Deferido

2 11086812 Deferido

3 11105615 Deferido após recurso

4 21028916 Deferido

5 21076615 Deferido

6 21070313 Deferido

7 11068811 Deferido

8 21078716 Deferido

9 21084215 Deferido

10 11054511 Deferido após recurso

11 21076215 Deferido após recurso

12 11097915 Deferido

13 21077015 Deferido

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   4

Ordem

Classificatória
RA Bolsa Permanência

14 21093715 Deferido

15 11065813 Deferido

16 11113815 Deferido

17 11068216 Deferido após recurso

18 11097012 Deferido

19 21058415 Deferido

20 21048414 Deferido após recurso

21 11049313 Deferido

22 11105015 Deferido

23 11101210 Deferido

24 21081815 Deferido

25 11059310 Deferido

26 21056813 Deferido

27 11124115 Deferido

28 11107816 Deferido

29 21027514 Deferido após recurso

30 11089415 Deferido

31 11095516 Deferido

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   5

Ordem

Classificatória
RA Bolsa Permanência

32 21075316 Deferido após recurso

33 11080916 Deferido

34 11101016 Deferido

35 21045516 Deferido

36 21081416 Deferido

37 11093012 Deferido

38 11045114 Deferido

39 11088912 Deferido

40 11065611 Deferido

41 21044612 Deferido

42 21065116 Deferido

43 21073416 Deferido

44 21064215 Deferido

45 11083713 Deferido

46 21060016 Deferido

47 21046712 Deferido

48 21061616 Deferido após recurso

49 11058815 Deferido

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   6

Ordem

Classificatória
RA Bolsa Permanência

50 11088115 Deferido

51 11052814 Lista de Espera

52 21040614 Lista de Espera

53 11079515 Lista de Espera

54 11102516 Lista de Espera

55 11082516 Lista de Espera

56 21027016 Lista de Espera

57 11068215 Lista de Espera

58 21069116 Lista de Espera

BOLSA PERMANÊNCIA - INDEFERIDOS

RA Bolsa Permanência Motivo do Indeferimento

11006312 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11012115 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11035316 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11045110 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11049112 Indeferido Desistiu do Processo

11051414 Indeferido Renda Superior e Falta de Documentos

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   7

RA Bolsa Permanência Motivo do Indeferimento

11060016 Indeferido Renda e Reserva financeira superiores

11062414 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11063313 Indeferido Não compareceu na entrevista

11064414 Indeferido Não compareceu na entrevista

11064914 Indeferido Não compareceu na entrevista

11065913 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11074314 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11075113 Indeferido Falta de Documentos

11075412 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11076012 Indeferido Renda Superior

11076816 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11077813 Indeferido Não compareceu na entrevista

11077815 Indeferido após recurso Renda Superior

11078212 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11079115 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11080715 Indeferido Não compareceu na entrevista

11081713 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11084211 Indeferido Renda Superior

11086416 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e não

compareceu na entrevista

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   8

RA Bolsa Permanência Motivo do Indeferimento

11086615 Indeferido Renda Superior

11090115 Indeferido
Não preencheu o formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11091316 Indeferido Renda Superior

11093416 Indeferido Não preencheu o Formulário Socioeconômico

11094916 Indeferido Renda Superior

11095612 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11096716 Indeferido Não compareceu na entrevista

11097612 Indeferido Desistiu do Processo

11099214 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11099216 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11099314 Indeferido Renda Superior

11100816 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11101416 Indeferido Não compareceu na entrevista

11102015 Indeferido Renda Superior

11103016 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11106411 Indeferido Não compareceu na entrevista

11106512 Indeferido Renda Superior e Falta de Documentos

11107116 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11109216 Indeferido Não compareceu na entrevista

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   9

RA Bolsa Permanência Motivo do Indeferimento

11109513 Indeferido Não compareceu na entrevista

11110712 Indeferido Renda Superior

11112815 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11114411 Indeferido Renda Superior

11119816 Indeferido Reserva financeira

11120015 Indeferido Renda Superior e Falta de Documentos

11121515 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11122115 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

21027015 Indeferido Renda Superior

21031515 Indeferido Não compareceu na entrevista

21031815 Indeferido Não compareceu na entrevista

21034515 Indeferido Falta de Documentos

21046514 Indeferido Não compareceu na entrevista

21047415 Indeferido Não compareceu na entrevista

21055016 Indeferido Não compareceu na entrevista

21057313 Indeferido Falta de Documentos

21059816 Indeferido Renda Superior

21063216 Indeferido Não compareceu na entrevista

21069615 Indeferido Não compareceu na entrevista

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   10

RA Bolsa Permanência Motivo do Indeferimento

21069915 Indeferido Não compareceu na entrevista

21071115 Indeferido Não compareceu na entrevista

21071416 Indeferido após recurso  Renda Superior

21073116 Indeferido Não compareceu na entrevista

21074915 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e não

compareceu na entrevista

21076616 Indeferido após recurso Falta de Documentos

21079314 Indeferido Falta de Documentos

21079515 Indeferido Falta de Documentos

21080716 Indeferido Não compareceu na entrevista

21083516 Indeferido Não compareceu na entrevista

21086214 Indeferido Reserva financeira

21093515 Indeferido Falta de Documentos

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO I

Ordem

Classificatória
RA Auxílio-Alimentação I

1 11019613 Deferido

2 11086812 Deferido

3 21028916 Deferido

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   11

Ordem

Classificatória
RA Auxílio-Alimentação I

4 21076615 Deferido

5 21070313 Deferido

6 11068811 Deferido

7 21078716 Deferido

8 11054511 Deferido após recurso

9 21076215 Deferido após recurso

10 11097915 Deferido

11 21093715 Deferido

12 11065813 Deferido

13 11113815 Deferido

14 11068216 Deferido após recurso

15 11097012 Deferido

16 21058415 Deferido

17 21048414 Deferido após recurso

18 11049313 Deferido

19 11105015 Deferido

20 21081815 Deferido

21 11059310 Deferido

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   12

Ordem

Classificatória
RA Auxílio-Alimentação I

22 21056813 Deferido

23 11124115 Deferido

24 11107816 Deferido

25 21027514 Deferido após o Recurso

26 11095516 Deferido

27 21075316 Deferido após o recurso

28 11080916 Deferido

29 21045516 Deferido

30 21081416 Deferido

31 11093012 Deferido

32 11045114 Deferido

33 11088912 Deferido

34 21044612 Deferido

35 21065116 Deferido

36 21073416 Deferido

37 11083713 Deferido

38 21060016 Deferido

39 21046712 Deferido

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   13

Ordem

Classificatória
RA Auxílio-Alimentação I

40 11058815 Deferido

41 11088115 Deferido

42 11052814 Deferido

43 21040614 Deferido após recurso

44 11079515 Deferido

45 11082516 Deferido

46 21027016 Deferido

47 11068215 Lista de Espera

AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO I INDEFERIDOS

RA Auxílio-Alimentação I Motivo do Indeferimento

11006312 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11012115 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11035316 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11045110 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e

não compareceu na entrevista

11049112 Indeferido Desistiu do Processo

11051414 Indeferido Renda Superior e Falta de Documentos

11060016 Indeferido Renda e Reserva financeira superiores

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   14

RA Auxílio-Alimentação I Motivo do Indeferimento

11062414 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11063313 Indeferido Não compareceu na entrevista

11064414 Indeferido Não compareceu na entrevista

11064914 Indeferido Não compareceu na entrevista

11065913 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11074314 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11075113 Indeferido Falta de Documentos

11075412 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11076816 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11077813 Indeferido Não compareceu na entrevista

11077815 Indeferido após recurso Renda Superior

11078212 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11079115 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11080715 Indeferido Não compareceu na entrevista

11081713 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11084211 Indeferido Renda Superior

11086615 Indeferido Renda Superior

11090115 Indeferido
Não preencheu o formulário socioeconômico e

não compareceu na entrevista

11093416 Indeferido Não preencheu o Formulário Socioeconômico

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   15

RA Auxílio-Alimentação I Motivo do Indeferimento

11094916 Indeferido Renda Superior

11095612 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e

não compareceu na entrevista

11096716 Indeferido Não compareceu na entrevista

11097612 Indeferido Desistiu do Processo

11099214 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11099216 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e

não compareceu na entrevista

11099314 Indeferido Renda Superior

11100816 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11102015 Indeferido Renda Superior

11103016 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11106411 Indeferido Não compareceu na entrevista

11106512 Indeferido Renda Superior e Falta de Documentos

11107116 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e

não compareceu na entrevista

11109216 Indeferido Não compareceu na entrevista

11109513 Indeferido Não compareceu na entrevista

11110712 Indeferido Renda Superior

11112815 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

11114411 Indeferido Renda Superior

11119816 Indeferido Reserva financeira

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   16

RA Auxílio-Alimentação I Motivo do Indeferimento

11120015 Indeferido Renda Superior e Falta de Documentos

11121515 Indeferido
Não preencheu formulário socioeconômico e não

compareceu na entrevista

11122115 Indeferido Não preencheu formulário socioeconômico

21031815 Indeferido Não compareceu na entrevista

21034515 Indeferido Falta de Documentos

21046514 Indeferido Não compareceu na entrevista

21047415 Indeferido Não compareceu na entrevista

21055016 Indeferido Não compareceu na entrevista

21069615 Indeferido Não compareceu na entrevista

21069915 Indeferido Não compareceu na entrevista

21071115 Indeferido Não compareceu na entrevista

21073116 Indeferido Não compareceu na entrevista

21074915 Indeferido
Não preencheu o Formulário Socioeconômico e

não compareceu na entrevista

21076616 Indeferido após recurso Falta de Documentos

21079314 Indeferido Falta de Documentos

21079515 Indeferido Falta de Documentos

21080716 Indeferido Não compareceu na entrevista

21083516 Indeferido Não compareceu na entrevista

21093515 Indeferido Falta de Documentos

mailto:proap@ufabc.edu.b

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001, Santa Terezinha, Santo André, SP, CEP 09210-580
Fone: (11) 4996-7913 - proap@ufabc.edu.br

   17

Santo André, 14 de outubro de 2016.

Fernando Costa Mattos

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e

Políticas Afirmativas

mailto:proap@ufabc.edu.b